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Dzier dobry, 7

W ostatnich miesigcach Prezes UODO natozyt juz kolejne kary pieni¢zne na
administratorow danych. Co je lgczy? Kazda z nich podyktowana zostata brakiem whasciwej
wspélpracy administrator6w z organem nadzorczym, brak odpowiednich kwalifikacji IOD
oraz uchybiefi w zakresie wdrozenia RODO. Czy w najblizszym czasie mozemy spodziewaé
si¢ kolejnych kar? Tak. Czy znasz plan kontroli na UODO oraz NIK na najblizsze miesigce i
rok 20217 Wigcej na ten temat pisze Pani:

Alicja Plicht

RedaktorNaczelna

Redakcja Publikacji Elektronicznych

Wolters Kluwer Polska

W zwigzku z powyzszym nasze stowarzyszenie w zwiazku z pojawiajgcymi sig¢ coraz czesciej kontrolami
UODO oraz NIK zwraca si¢ z wnioskiem o udzielenie informacji publicznej:

1. Jakie srodki techniczne i organizacyjne zostaly wdrozone w jednostce - ogdlnie(art. 24 ust.1
RODO)?

2. Za pomocg jakich wytycznych, procedur dokonujecie oceny naruszen pod katem zgloszenia do
UuoDO?

3. .Jakie polityki ochrony danych wdrozono w jednostce? Prosz¢ o wskazanie nazw dokumentow w
szczegblnoscei polityk oraz procedur.

4. Czy w jednostce w roku 2020 byly przeprowadzane audyty RODO (art. 39 ust.1 lit B
RODO)? Wnosimy o wskazanie daty oraz osoby przeprowadzajgcej audyt. Czy z audyty zostaly
sporzadzony protokol/sprawozdanie?

5. Czy IOD w ramach monitorowania przeprowadza regularne i systematyczne sprawdzenia/audyty
w zakresie prawidlowosci przetwarzania danych osobowych oraz przestrzegania rozporzadzenia
RODO, ustawy o.d.o. oraz regulacji wewnetrznych? Dokumentacja w tym zakresie (plany,
sprawozdania, raporty, itp.)

6. Zgodnie z art. 38 ust. 6 RODO, istnieje mozliwo$é nakladania na inspektora ochrony danych
innych zadafi i obowigzkéw, ale administrator i podmiot przetwarzajgcy musza zapewni¢ by nie
powodowato to konfliktu intereséw. Za powodujace konflikt intereséw UODO uwaza si¢ stanowiska



kierownicze. Czy stwierdzono konflikt intereséw? Czy IOD bierze udzial w okreslaniu celow
1 sposobdw przetwarzania danych?
7. Do Urzgdu Ochrony Danych wplywaja skargi, ze niektérzy IOD sq wyznaczani przez
administratora niezgodnie z kwalifikacjami. Zgodnie z art. 37 ust. 5 RODO inspektor ochrony danych
jest wyznaczany na podstawie kwalifikacji zawodowych, a w szczegdlnosci wiedzy fachowej na
temat prawa i praktyk w dziedzinie ochrony danych oraz umiejetno$ci wypelnienia zadan,
o ktorych mowa w art. 39 RODO. Potwierdzajg to takze eksperci :
https://prawo.gazetaprawna.pl/artykuly/144767 1 inspektor-ochrony-danych-nie-moze-byc-
zawodemregulowanym.html?fbclid=IwAROeQgmVKiuui8zR4cTBfwEyyEs6 AqPgm6p36N7byXuQVZ1Ds

dVI87yLuvU

W zwigzku z powyzszym wnosimy o udzielenie odpowiedzi: Czy 10D posiada wiedze prawniczg? Czy jest
prawnikiem? Czy inspektor ochrony danych powinien posiadaé odpowiednig wiedze z zakresu krajowych
i europejskich przepisow o ochronie danych osobowych i praktyk, jak réwniez doglebng znajomosé
przepiséw RODO. Czy posiada praktyke? Czy jednak jest wyznaczana osoba przypadkowa? Wnosimy o
szczegOlowe przedstawienia kwalifikacji IOD i jego kwalifikacji i wiedzy.
8. Jednym z podstawowych zadan IOD okreslonych w RODO jest zapewnianie zapoznania
os6b upowaznionych do przetwarzania danych osobowych z przepisami o ochronie danych
osobowych (art. 39 ust.1 lit b RODO). Praktyka pokazuje, ze czgsto takie szkolenia nie sg
przeprowadzane i ogranicza si¢ do samych podpiséw. Czy w roku 2019 oraz 2020 szkolenie zostato
przeprowadzone? Kto przeprowadzal szkolenie? Kto przeprowadzat szkolenie? W jakiej formie sg
przeprowadzane szkolenia? Czy znajduje si¢ protokdl; sprawozdanie’ certyfikaty potwierdzajace
udziat w szkoleniu?
9. Czy w zwigzku z funkcjonujgcym w jednostce monitoringiem byla przeprowadzona ocena
skutkow w rozumieniu art. 35 ust. 1 rodo stosownie do tresci tego przepisu:

»Jezeli dany rodzaj przetwarzania — w szczegdlnosci z uzyciem nowych technologii — ze wzgledu na swoj
charakter, zakres, kontekst i cele z duzym prawdopodobieristwem moze spowodowaé wysokie ryzyko
naruszenia praw lub wolnosci 0s6b fizycznych, administrator przed rozpoczegciem przetwarzania dokonuje
oceny skutkow planowanych operacji przetwarzania dla ochrony danych osobowych. Dla podobnych operacji
przetwarzania danych wigzqcych sie z podobnym wysokim ryzykiem mozna przeprowadzié pojedynczg
oceng”. ;
10. Czy 10D lub inna osoby wyznaczona przez administratora dokonuje weryfikacji danych z ZFSS
zgodnie ze stanowiskiem UODO?

https://uodo.gov.pl/pl/138/1360

Ustawa z dnia 4marca 1994r.0 zakladowym funduszu $wiadczen socjalnych

ld.Pracodawca dokonuje przeglgdu danych osobowych, o kidrych mowa wust.1a, nie rzadziej ni; raz w
roku kalendarzowym w celu ustalenia niezbednosci ich dalszego przechowywania. Pracodawca usuwa dane
osobowe, ktorych dalsze przechowywanie jest zbedne do realizacji celu okreslonego w ust.lailc

Czy zostal sporzagdzony protokél z przeglady danych z ZFSS? Jakie dane zostaly usuniete? Czy
dokumentacji ZFSS znajdujg si¢ zaswiadczenia lekarskie?

Odpowiedzi prosimy kierowac na maila. ' o ' ' -
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Odpowiedz na wniosek o udostgpnienie informacji publicznej, ktéry wplynat do Miejskiego
Oérodka Pomocy Rodzinie w Biatymstoku 10.12.2020 r. od -

oy

1. Jakie $rodki techniczne i organizacyjne zostaly wdrozone w jednostce — ogélnie (art. 24 ust.1
RODO)?
Odpowiedz: Wykaz srodkow technicznych i organizacyjnych niezbednych dla zapewnienia
poufnosci, integralnosci i rozliczalnosci przetwarzania danych osobowych okresla zalacznik do
Polityki Ochrony Danych Osobowych w Miejskim Osrodku Pomocy Rodzinie w Bialymstoku.
Ujawnienie zasad wynikajgcych z takiego dokumentu narazitoby Osrodek na ryzyko ujawnienia
stosowanych zabezpieczen.

2. Za pomocg jakich wytycznych, procedur dokonujecie oceny naruszen pod katem zgloszenia do
UOoDO?
Odpowiedz: Instrukcja postepowania w sytuacji naruszefi ochrony danych osobowych zostata
okreslona w Polityce Ochrony danych Osobowych w Miejskim Osrodku Pomocy Rodzinie w
Biatymstoku. Ponadto zgodnie z wytycznymi UODO.

3. Jakie polityki ochrony danych wdrozono w jednostce? Prosze o wskazanie nazw dokumentow
w szczegolnosci polityk oraz procedur.
Odpowiedz: Polityka Ochrony Danych Osobowych w Miejskim Os$rodku Pomocy Rodzinie
w Biatymstoku.

4. Czy w jednostce w roku 2020 byly przeprowadzane audyty RODO (art. 39 ust.1 lit B RODO)?
Wnosimy o wskazanie daty oraz osoby przeprowadzajacej audyt. Czy z audyty zostaly sporzadzony
protokét/sprawozdanie?

Odpowiedz: Tak, 11.12.2020 r, przez Inspektora Ochrony Danych, w formie ankiety. Zostat
sporzadzony protokot.

5. Czy I0OD wramach monitorowania przeprowadza regularne i systematyczne sprawdzenia/audyty w
zakresie prawidlowosci przetwarzania danych osobowych oraz przestrzegania rozporzadzenia
RODO, ustawy o.d.o. oraz regulacji wewnetrznych? Dokumentacja w tym zakresie (plany,
sprawozdania, raporty, itp.)

Odpowiedz: Tak. Wytworzone dokumenty zawierajace zagrozenia oraz podatnosci nie podlegajg
udostgpnieniu na podstawie ustawy o dostepie do informacji publiczne;j.

6. Zgodnie z art. 38 ust. 6 RODO, istnieje mozliwos¢ naktadania na inspektora ochrony danych innych
zadan i obowigzkéw, ale administrator i podmiot przetwarzajgcy muszg zapewnic¢ by nie
powodowato to konfliktu interesow. Za powodujace konflikt interesow UODO uwaza sie
stanowiska kierownicze. Czy stwierdzono konflikt intereséw? Czy IOD bierze udziat w okreslaniu
celow i1 sposobéw przetwarzania danych?

Odpowiedz: Nie. IOD bierze udzial w okreslaniu celow i sposobow przetwarzania danych.

7. Czy IOD posiada wiedze prawnicza? Czy jest prawnikiem? Czy inspektor ochrony danych
powinien posiada¢ odpowiednig wiedzg z zakresu krajowych i europejskich przepiséw o ochronie
danych osobowych i praktyk, jak réwniez doglebna znajomosé przepiséw RODO. Czy posiada
praktyke? Czy jednak jest wyznaczana osoba przypadkowa? Wnosimy o szczegdlowe
przedstawienia kwalifikacji IOD i jego kwalifikacji i wiedzy.

Odpowiedz: Nie. IOD spelnia wszystkie wymagane kryteria zgodnie z umowg i Rozporzadzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony



10.

os6b fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przeplywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogélne rozporzadzenie o ochronie
danych )[Dz. Urz. UEL 119].

Jednym z podstawowych zadan 10D okreslonych w RODO jest zapewnianie zapoznania 0s6b
upowaznionych do przetwarzania danych osobowych z przepisami o ochronie danych oscbowych
(art. 39 ust.1 lit b RODO). Praktyka pokazuje, ze czgsto takie szkolenia nie sa przeprowadzane i
ogranicza si¢ do samych podpiséw. Czy w roku 2019 oraz 2020 szkolenie zostalo
przeprowadzone? Kto przeprowadzat szkolenie? Kto przeprowadzat szkolenie? W jakiej formie sa
przeprowadzane szkolenia? Czy znajduje si¢ protokdt; sprawozdanie’ certyfikaty potwierdzajgce
udziat w szkoleniu?

Odpowiedz: Szkolenia prowadzone sg przez 10D dla kazdego pracownika indywidualnie przed
przystgpieniem do pracy oraz cyklicznie dla pracownikow. Forma szkolenia bezposrednia.
Pracownicy potwierdzaja obecno$¢ na szkoleniu podpisujac sie na liscie obecnogei. IOD prowadzi
rejestr szkolen.

Czy w zwigzku z funkcjonujacym w jednostce monitoringiem byla przeprowadzona ocena skutkow
w rozumieniu art. 35 ust. 1 rodo stosownie do tresci tego przepisu:
Odpowiedz: Nie.

Czy 10D lub inna osoby wyznaczona przez administratora dokonuje weryfikacji danych z ZFSS
zgodnie ze stanowiskiem UODO? Czy zostat sporzadzony protokét z przeglady danych z ZF$S?
Jakie dane zostaly usuniete? Czy dokumentacji ZFSS znajduja sie zaswiadczenia lekarskie?
Odpowiedz: Osoba wyznaczona przez administratora dokonuje weryfikacji danych z ZFSS
zgodnie ze stanowiskiem UODO. Weryfikacja danych wykonywana jest raz w roku podczas
przekazywania akt do skladnicy akt, ktére odbywa si¢ zgodnie z harmonogramem ustalanym przez
Dyrektora jednostki. Dokumentacja dotyczaca ZFSS ma przypisang kategorie archiwalng zgodnie
z jednolitym rzeczowym wykazem akt obowiazujacym w Miejskim Osrodku Pomocy Rodzinie
w Biatymstoku; dokumenty sa przechowywane zgodnie z kategorig archiwalng. Z przekazania akt
sporzadzane sa spisy zdawczo-odbiorcze. Po zakoficzonym okresie przechowywania i uzyskaniu
zgody Archiwum Pafistwowego na brakowanie dokumentacja zostaje zniszczona. W dokumentacji
ZFSS nie ma za$wiadczen lekarskich.




